
CentroVision® AMD Omega 3 
 
90 Kapseln,   Nettofüllmenge 91,1 g  PZN 06722846 
270 Kapseln, Nettofüllmenge 273,3 g  PZN 06722852  
 
Zutaten: 
Fischöl, Gelatine (Rind), Vitamin C (L-Ascorbinsäure), Kokosöl ganz gehärtet, 
Feuchthaltemittel: Glycerin, Kokosöl, Safloröl, Wasser, Vitamin  E (DL-alpha-
Tocopherylacetat), Lutein, Zinkoxid, Emulgator: Lectithin (Raps), Zeaxanthin, Farbstoffe: 
Eisenoxide und Eisenhydroxide, Kupfersulfat. 
 

 
Verzehrsempfehlung: 
Zweimal tägliche Gabe (am Besten nach einer Mahlzeit mit etwas Flüssigkeit). 
Morgens:   1 Vitalstoffkapsel (braune Kapsel)  +  (1 Omega-3-Kapsel (transparente Kapsel) 
Abends:     1 Omega-3-Kapsel (transparente Kapsel)  
 

 
Aufbewahrung: 
Kühl und trocken aufbewahren. Für Kinder unzugänglich aufbewahren 

 
 

 
Nährstoffe 

Pro 
Tagesportion 
(3 Kapseln) 

 

Pro 
Morgenportion 

(1 Omega-3-
Kapsel und 1 

Vitalstoffkapsel) 

Pro 
Abendportion 
(1 Omega-3-

Kapsel) 

Pro 100 g 
(b(bezogen auf 

3 Kapseln) 

Vitamine     

Vitamin C 180 mg 180 mg - 5.931 mg 

Vitamin E 30,8 mg α-TE  
(46 IE) 

15,4 mg  α-TE 
(23 IE) 

15,4 mg α-TE 
(23 IE) 

1.015 mg α-
TE  

(1.515 IE) 

     

Mineralstoffe     

Zink 20 mg 20 mg -  659 mg 

Kupfer 1.000 µg 1.000 µg - 33.000 µg 

     

Sonstige 
Nährstoffe 

    

Lutein 15 mg   15 mg - 494 mg 

Zeaxanthin 2,15 mg 2,15 mg - 71 mg 

Omega-3-
Fettsäuren  
(aus dem Fischöl) 

 davon DHA* 
 davon EPA** 

1.011 mg 
 
 

724 mg 
101 mg 

591 mg 
 
 

423 mg 
59 mg 

420 mg 
 
 

301 mg 
42 mg 

33.311 mg 
 
 

23.855 mg 
3.328 mg 

 


